
COMUNE DI SCICLI
Provincia di Ragusa

Settore Sviluppo Economico

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 

     N°   73         del  02/12/2009

Oggetto: Impegno spesa e liquidazione contributo all’ Associazione “ARCI Stratanova” e  al 

               Centro Incontro di Donnalucata per le manifestazioni del Carnevale 2009. 

IL CAPO SETTORE

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 42 del 13/02/2009 con la quale è stato deciso, fra l’altro, di:

• patrocinare le manifestazioni del Carnevale 2009;

• concedere ai sottoelencati beneficiari un contibuto a fianco di ciascuno specificato:

��������� Associazione ARCI Stratanova  € 1.500,00;

��������� Centro Incontro di Donnalucata €    500,00;

• impegnare l’occorrente somma con successivo provvedimento;

Vista l’istanza del 27/03/2009, acquisita al protocollo generale dell’ente in pari data al n. 9834 con

la quale l’ing. Mirabella Bruno, nato a Dilligen l’11/02/1966 e residente in Scicli via Colombo, 47

in qualità di presidente dell’associazione ARCI Stratanova:

• chiede la liquidazione del contributo concesso;

•  trasmette  la  documentazione  contabile  (n.  2  fatture)  per  un  totale  di  €  2.207,69  e  la

dichiarazione resa, ai sensi degli artt. 38 e 47 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445, attestante che le

spese  sostenute  si  riferiscono  alla  manifestazione  del  Carnevale  2009,  ammessa  al

contributo;   

Vista, inoltre, l’istanza del 10/03/2009, acquisita ala protocollo generale dell’ente l’11/03/2009 al n.

7958, con la quale il sig. Grimaldi Francesco nato a Scicli il 04/01/1941 ed ivi residente in via

Spadafora, in qualità di presidente del Centro Incontro di Donnalucata chiede la liquidazione del

contributo concesso inerente la manifestazione “Carnevale Donnalucatese 2009”;

Vista  la nota del 15/04/2009, acquisita al protocollo generale dell’ente il 16/04/2009 al n. 11730,

con la quale il sig. Grimaldi Francesco trasmette:

• il consuntivo delle entrate e delle uscite relativo alla manifestazione predetta; 

• fattura  n.  5  del  06/03/2009  dell’associazione  culturale  Musicarte  per  l’ammontare  di  €

500,00;

• relazione e dichiarazione resa,  ai sensi degli  artt.  38 e 47 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445,

attestante  che  le  spese  sostenute  si  riferiscono  alla  manifestazione  del  Carnevale  2009,

ammessa al contributo;   

Accertato  che  le  manifestazioni  di  che  trattasi  hanno  ottenuto   l’apprezzamento  di  numerosi

partecipanti; 

Ritenuto, pertanto,  opportuno, provvedere in merito, impegnando la suddetta somma al fine della

conseguente liquidazione  ed al chiesto pagamento;

Visto l’art. 48 dello Statuto Comunale;

Visto il vigente  Regolamento di contabilità approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 77

del 28/06/1996;

Visti gli art. 183 e 184 del D.L.vo 18/08/2000 n° 267;



DETERMINA

Per la causale in premessa :

1- di impegnare la somma di € 2.000,00 imputandola sull’ intervento 1.07.02.05/10 Cap 56 del

bilancio 2009 per la finalità di cui alla delibera di G.C. n. 42 del 13/02/2009;

2- di liquidare e pagare,  conseguentemente ai sottoelencati beneficiari le somme a fianco di

ciascuno segnate,  quale contributo concesso in occasione della realizzazione del Carnevale

2009: 

• Mirabella Bruno nato a Dilligen l’11/02/1966 e residente a Scicli in Via Colombo, 147,

in qualità  di  legale rappresentante pro-tempore  dell’associazione ARCI Stratanova,  €

1.500,00; 

• Grimaldi  Francesco  nato  a  Scicli  il  04/01/1941 ed ivi  residente  in  via Spadafora,  in

qualità di presidente del Centro Incontro di Donnalucata, € 500,00; 

3- di prelevare la superiore e complessiva somma di € 2.000,00 dall’intervento sopra descritto,

       ove figura impegnata per effetto della presente determina;

4- di trasmettere copia della presente al Settore Finanze per i consequenziali adempimenti di

competenza.

 

                                           IL CAPO SETTORE

                                      f.to  dr.ssa Enza G. Spataro

SERVIZIO FINANZIARIO

Impegno: ______________________

Liquidazione: ___________________

VISTO: si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO


